
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 7  Nº 1376
Divulgação segunda-feira, 11 de junho de 2018 

– Página 10
Publicação terça-feira, 12 de junho de 2018

Nomear  Pedro  Mansur  Pimenta  Silveira  no  cargo  em  comissão  de 
Assessor Parlamentar Externo VIII CTMD -CM 10, a partir de 01/06/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CUIABÁ.
EM CUIABÁ – MT, 07 DE JUNHO DE 2018.

VEREADOR JUSTINO MALHEIROS NETO– PV
PRESIDENTE

ATO Nº. 685/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Nomear  Renan  Silva  Duarte  no  cargo  em  comissão  de  Assessor 
Parlamentar Externo IX CTMD - CM 11, a partir de 05/06/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CUIABÁ.
EM CUIABÁ – MT, 07 DE JUNHO DE 2018.

VEREADOR JUSTINO MALHEIROS NETO– PV
PRESIDENTE

ATO Nº. 686/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Nomear  Valnice  Alves  Frois  no  cargo  em  comissão  de  Assessor 
Parlamentar Externo V CTMD - CM 07, a partir de 01/06/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CUIABÁ.
EM CUIABÁ – MT, 07 DE JUNHO DE 2018.

VEREADOR JUSTINO MALHEIROS NETO– PV
PRESIDENTE

ATO Nº. 687/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Nomear  Vitor  Ferreira  de Sousa no cargo em comissão de Assessor 
Parlamentar Externo IX CTMD - CM 11, a partir de 01/06/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CUIABÁ.
EM CUIABÁ – MT, 07 DE JUNHO DE 2018.

VEREADOR JUSTINO MALHEIROS NETO– PV
PRESIDENTE

 
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

 
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2018
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
 
CONTRATO  nº 006/2018:  CONTRATANTE: Câmara  Municipal  de 

Ipiranga  do  Norte.  CONTRATADA: Mailon  dos  Santos  EPP,  inscrito  sob  o  CNPJ  nº 
06.979.638/0001-00;  DATA DA ASSINATURA: 16/05/2018;  VIGÊNCIA: 16/05/2018 a 31/12/2018; 
VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais), OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para realização de serviços de veiculação de propaganda volante em carro de som (com motorista  
e combustível)  para sonorização de  eventos,  notícias  e Informações da Câmara Municipal  de 
Ipiranga do Norte – MT, nos termos do processo administrativo nº 012/2018; Dispensa n° 006/2018.

CÂMARA MUNICIPAL DE JUARA

LICITAÇÃO

 

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2018.

A Câmara  Municipal  de Juara,  através da  Comissão  Permanente de 
Licitação, informa que o Presidente deste Poder Legislativo Ratifica a Dispensa nº 004/2018 para 
Contratação  da  Empresa  N  DOS  SANTOS  E  SANTOS  LTDA  -  ME,  inscrita  no  CNPJ 
12.671.096/0001-07 estabelecida na Rua Rio de Janeiro, 610-W - Centro - Juara/MT - Cep 78.575-
000. Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviço de Conexão à Internet Via Rádio 
de 20 Megas, não dedicado, com velocidade média para download de 20 Mbps e com velocidade 
média para upload de 8 Mbps, e fornecimento de material para Instalação em regime de comodato, 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Juara, com valor global de R$ 18.000,00 
(dezoito mil reais). Sendo divididos em 12 parcelas no valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos 
reais). De acordo com o disposto no art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 c/c art. 2º, inciso II  
da Lei Municipal 2.643/2017.

 
Maiores informações pelo telefone (66) 3556-1260. 
 
Juara-MT, 08 de Junho de 2018.
 
 
Selma Ferreira
Presidente Comissão de Licitação
Poder Legislativo – Juara-MT
 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

ATO

 
 AUDIÊNCIA PÚBLICA LDO 2019

A CÂMARA DE VEREADORES DE LUCAS DO RIO VERDE, convida 
para audiência pública para apresentação da proposta da Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO)  
para o exercício de 2019 (Projeto de Lei nº 42, de 12 de abril de 2018) e para apresentação das 
alterações no Plano Plurianual (PPA) para o exercício de 2018/2021 (Projeto de Lei nº 41, de 12 de 
abril de 2018) a ser realizada no dia 19/06/2018, às 07:30 horas, na Câmara Municipal de Lucas do 
Rio Verde.

Lucas do Rio Verde – MT, 08 de junho de 2018.

JILOIR AUGUSTO PELICIOLI
Presidente da Câmara Municipal

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

PORTARIAS

 
 PORTARIA INTERNA Nº.17/2018.
De 06-06-2018

O Presidente da Câmara Municipal de Porto Alegre do Norte-Mt., no uso 
das atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei:

R E S O L V E
===========

Art.1º- Exonerar LENY PEREIRA DA SILVA, portadora do RG sob o nº 
2240284  SSP-DF,  e  inscrita  no  CPF  sob  o  nº  –  862.733.531-15  da  função  de  Assessora 
Parlamentar da Presidência da Câmara Municipal.

Art.2º-  Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  
revogando-se as disposições em contrário.

Porto Alegre do Norte-Mt., 06 de Junho de 2018.

José Gildemar Luz Santana
Presidente 

 
 PORTARIA INTERNA Nº.18/2018.
De 06-06-2018

O Presidente da Câmara Municipal de Porto Alegre do Norte-Mt., no uso 
das atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei:

R E S O L V E
===========

Art.1º- Exonerar DIVENILIA AUGUSTA GONÇALVES, portadora do RG 
sob o nº 92858 SSP-GO, e CPF sob o nº  431.601.151-00 da função de Ouvidor  da Câmara  
Municipal.

Art.2º-  Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  
revogando-se as disposições em contrário.

Porto Alegre do Norte-Mt., 06 de Junho de 2018.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:doc_tce@tce.mt.gov.br: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


